
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 606

23 Νοεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,270 στρ. 
στη θέση «Μαρκάτι» Περιφέρειας Δήμου Κερατέ−
ας του Ν. Αττικής .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,220 
στρ. στη θέση «Καζάκι» Περιφέρειας Δήμου Φυ−
λής του Ν. Αττικής ........................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,640 
στρ. στη θέση «Θορικό» Περιφέρειας Δήμου 
Κερατέας του Ν. Αττικής ........................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 36,288 
στρεμ. στη θέση «Τρία Έλατα» Δ.Δ. Ελάτης Δ. Αι−
θήκων του Ν. Τρικάλων ............................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4381 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,270 στρ. 

στη θέση «Μαρκάτι» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδικό−
τερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 4092/28.9.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 1,270 στρ. (ενός στρέμματος και διακο−
σίων εβδομήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκε−
ται στη θέση «Μαρκάτι» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 5, 1» στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο πευκοδάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο πευκοδάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο πευκοδάσος.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και δημόσιο πευκοδάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, στις 8 του 
μηνός Ιουνίου του έτους 2007 από πυρκαγιά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από ενήλικα άτομα χαλεπίου 
πεύκης και υπόροφο από λιτοδίαιτα δασικά είδη φυτών 
αείφυλλων πλατύφυλλων της Μεσογειακής ζώνης εκ 
θάμνων πρίνου, σχίνου, φρύγανων και χορτολιβαδικών 
ειδών φυτών με ποσοστό κάλυψης 60 − 80%, αποτελού−
σης τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή 1 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5343

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.29 11:50:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5345

 Αριθμ. 4399 (2)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,220 στρ. 

στη θέση «Καζάκι» Περιφέρειας Δήμου Φυλής του 

Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.

β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδικό−

τερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 3993/28.9.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πάρνηθας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,220 στρ. (διακοσίων είκοσι χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Καζάκι» Περι−
φέρειας του Δήμου Φυλής του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, ...,  6, 1» 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, στις 3 του 
μηνός Ιουνίου του έτους 2007 από πυρκαγιά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από υπόροφο αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πουρνάρια κ.ά.), με ποσοστό κάλυψης 
90%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αγία Παρασκευή 1 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5347

Αριθμ. 4502 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,640 στρ. 

στη θέση «Θορικό» Περιφέρειας Δήμου Κερατέας 
του Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδικό−
τερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ».
2. Την υπ’ αριθμ. 4135/4.10.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,640 στρ. (εξακοσίων σαράντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Θορικό» 

Περιφέρειας Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 1» στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική και δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική άλλης μορφής έκταση 

σήμερα.
Νότια: Με αγροτική έκταση και δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, στις 22 του 
μηνός Ιουνίου του έτους 2007 από πυρκαγιά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από δασικούς θάμνους πρί−
νου, σχίνου και αγριελιάς με ποσοστό κάλυψης 40% 
και ενδιάμεση αυτών θάμνους ασπαλάθου, φρύγανων 
και χόρτων, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αγία Παρασκευή 1 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5349

     Αριθμ. 3729 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 36,288 

στρεμ. στη θέση «Τρία Έλατα» Δ.Δ. Ελάτης Δ. Αιθή−
κων του Ν. Τρικάλων.

   Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας 

(ΦΕΚ 85/18.4.2001 τ.Α΄).
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στο Γενικό Διευθυντή της Πε−
ριφέρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας».

ε) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και ειδικότερα: 

εα) του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) του άρθρου 38 παρ.1  όπως αυτό τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003. 
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 6522/25.10.2007 πρόταση του αρμό−

διου Δασαρχείου Τρικάλων, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, έκταση δημοτικού δάσους 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, (όπως τροπο−
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003), 
εμβαδού 36,288 στρ. (τριάντα έξι στρεμ. και διακοσίων 
ογδόντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Τρία Έλατα» Δ.Δ. Ελά−
της Δ. Αιθήκων, του Νομού Τρικάλων, απεικονίζεται με 
στοιχεία Κ01, Κ02, Κ03, Κ04, ..., Κ36, Κ37, Κ38, Κ01, στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος.
Δυτικά: Δημοτικό δάσος.
Βόρεια: Δημοτικό δάσος. 
Νότια: Δημοτικό δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από φωτιά δασι−
κής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως από έλατα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίκαλα, 8 Νοεμβρίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ



5350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006062311070008*


